PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 02/2015

Edital de Exclusão n° 04/2017

A  Comissão Especial do Processo Seletivo nº 02 de 2015, no uso de suas atribuições legais
conforme Portaria nº1.080/2015  e Protocolo n° 18.189/2015 e ,

CONSIDERANDO o teor da Instrução nº 8271/17 expedido pelo TCE/PR referente ao
Protocolo nº 896521/16 TCE-PR que encaminha documentos de pessoal admitidos pelo
Processo Seletivo Simplificado Temporário nº 02/2015, apontando questionamentos acerca
dos candidatos aprovados e chamados através de Editais e que não nomeados nem
dispensados ou exonerados,

CONSIDERANDO que este lapso de informações deixou de ser sanado pela Administração
Municipal e que tal medida não acarreta prejuízo administrativo ou a terceiros, visto a
necessidade de apresentação junto ao Tribunal de Contas do Paraná, ato comprobatório
corrigindo as distorções apontadas;

RESOLVE:

I- Convalidar a Exclusão dos candidatos abaixo mencionados, para o cargo temporário de
Agente Comunitário de Saúde, convocados através dos Editais abaixo mencionados face o
não comparecimento no prazo estipulado, conforme artigo 15 das Lei Complementar
Municipal nº 046/2006.

Editais nºs 03 e 04- UBS Luiz Carlos Gomes Classif.

Helidi Abud da Silva 17º
Solange Sales da Silva 18º
Majori Kelli Gonçalves 19º

Editais nºs 03 e 04- UBS Rodrigo Gomes Classif.

Ana Carolina Machado Miranda 24º
Dina Padovani dos Santos 25º

Aline Adriano 27º
Andriele Calado do Nascimento 29º

Maria de Lourdes Neves dos Santos 36º
Noemi Santos Adriano 38º

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

2

Editais nºs 01 e 03- UBS  Evanil Rodrigues Classif.

Yasmin Carlim Antunes 1º
Kellen Aparecida da Silva 3º

Eisabete da Luz Alves 5º
Pamela Pinheiro Pereira 17º

Editais nºs 03 e 04- UBS  Simão Aisenman Classif.

Sabrina de Jesus Lopes da Silva 15º
Mariele de Oliveira Viana 16º

Editais nºs 03 e 04- UBS  Elias Borges Neto Classif.

Elizandra Matoso dos Santos 8º
Sandra Alves de Jesus 9º

Editais nºs 03 e 04- UBS Domingos Lopes do
Rosário

Classif.

Erckmam Pereira Gomes 19º
Juliana dos Santos 21º

Rafaela Elias Rodrigues 23º
Raquel Nascimento de Mendonça 25º

Selvino Luiz de Faria Junior 28º
Josiane Rinke Bello 31º

Karin Kelly Lima Veloso 33º

Editais nºs 01 e 03- UBS Aline Marinho
Zacharias

Classif.

Kelly Cristina Colodel Nascimento 14º
Delise Angel Fernandes Ota 26º

Edital nº 02 - UBS   Vila Divinéia Classif.

Quézia Cristina de Oliveira Bárbara 3º
Tatiana Mayumi Toyofuku 4º

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Recursos Humanos

3

Altino Pereira dos Santos Filho 6º
Luciana Rodrigues Maia 7º
Laudicéia Maia  Moreira 10º

Erica Flores Silva 11º
Paula Picinato Dalha Valhe 12º
Jandaiana Maceno Bucker 13º

Karina Assunção Wagner Gonçalves 15º
Thais Poleti Vieira 16º

Francisca Nicleia Cardoso da Silva 19º
Wesley dos Santos Pimentel 21º

Edital nº 04 - UBS   Sueli Dultra Alves-CAIC Classif.

Marcia dos Santos de Oliveira 5º
Lucia Regina Marinho Castanho 12º

Israel da Costa Mendes 15º

Edital nº 04 - UBS  Marítima Ilha Europinha Classif.

Silvio Cezar Hornos e Artigas 1º

Edital nº 04 - UBS  Marítima Ilha Eufrasina Classif.

Ronaldo Chaves 1º

Edital nº 04 - UBS  Marítima Ilha do Mel-
Brasília

Classif.

Antonio de Morais Mendonça Teles 1º

Edital nº 04 - UBS  Marítima Ilha do Mel- Classif.

Francisco Moreno Bahia 1º

Paranaguá, 08 de Novembro de 2017.

Comissão Especial do Processo Seletivo